
Český jazyk 7.A  
1.-5.2. 

 

Pondělí  

• Online hodina 

• Pracovní sešit strana 17, pravopis 

• Synonyma, antonyma 

 

Úterý 

• Online hodina 

• Charakteristika – opakování, zadání práce 

 

Čtvrtek 

• Online hodina  

• Pracovní sešit strana 17, pravopis 

• Slova jednoznačná, mnohoznačná, homonyma 

• Synonyma, antonyma 

 

Pátek 

• Online hodina 

• Literatura – Nikdy se nevzdávej  

• Porozumění textu 

 

 

Dějepis 
 

online hodiny středa 8:55 – 9:40, pátek 8:55 – 9:40 

str. 55-56 

opakování 

 

Přírodopis 

• Online výuka dle rozvrhu 

1.online hodina 

• Ostnokožci 

• Paryby – učebnice Přírodopis 7 

2.online hodina  

• Paryby  



Anglický jazyk 

p. uč. Šolc 

Online hodiny: úterý 9:00, středa 10:00, čtvrtek 11:00 

V úterý začneme kontrolou DÚ (WB 33/4 dodělat) a pustíme se do úvodu lekce, která 

přibližuje dávnověké osídlování území Severní Ameriky a přibližuje život původních obyvatel. 

Čeká nás zároveň úvod do reálií Kanady a nová slovní zásoba, takže nezapomeňte opět 

nastudovat nová slovíčka a zopakovat si ta stará. 

Co do gramatiky, zopakujeme si opět trpný rod, pak neurčité a záporné zájmeno any / no a 

vyjádření budoucnosti pomocí vazby to be going to… 

V pracovních sešitech tentokrát zkusíme opět vypracovat veškerá cvičení, vlastně až na 

osmičku, tu asi vynecháme. Každopádně cvičení z pracovního sešitu i učebnice si budeme 

zadávat průběžně během online hodin podle toho, jak nám to půjde. 

Nezapomeňte také na slohový úkol, kde máte popsat klady a zápory online vyučování a 

poslat na email. 

Pokud byste potřebovali dovysvětlit zadání, nebo byste něčemu nerozuměli či nepochopili, 

můžete se na mě kdykoliv s čímkoliv obrátit prostřednictvím Teamsů, kde jsem každý den 

k dispozici. 

Tak zatím, have a nice day and see you soon! Bye bye, J.Š. 

 

pí. uč. Doláková 

online hodiny úterý 8:55 – 9:40, středa 9:50 – 10:35 

 

Slovíčka Unit 13 – zapsat a naučit 

 

Úterý: čtení a poslech str. 28 

 

Středa: pracovní sešit str. 29/cv.5 

 

Zapíšeme si gramatiku žlutý rámeček str. 29/4  

- pracovní sešit str. 28/ cv. 2 

 

Domácí úkol/ Homework: str. 29/cv. 4 



Zeměpis 

Severní Amerika 

 

1. Sever Kanady tvoří mnoho ostrovů, který z nich má největší rozlohu? ………..……………… 

 

2. Jaké vegetační pásma převládají v Kanadě? (atlas) …………………………………………………….. 

 

3. Kde můžeme hledat největší koncentraci obyvatel Kanady? ……………………………………… 

 

4. Proč je v Kanadě velmi nízká hustota osídlení? …………………………………………..……………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

5. Vyjmenuj všechny oceány, které omývají břehy Kanady. ……………………………………………. 

 

6. Napiš města Kanady, kde se konaly Olympijské hry. …………………………………………………… 

 

7. Vysvětli častý výskyt mnoha jezer v Kanadě. ………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

8. NHL je zkratka nejlepší hokejové soutěže světa. Vyjmenuj, slavné kluby Kanady, které  

 

hrají tuto soutěž. Alespoň 6 klubů ……………………………………………………………………………… 

9. Porovnej hustotu osídlení Prahy/Ottawy a Brna/Montrealu. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

10. Jaké je státní zřízení Kanady? ………………………………………………………………………………….. 

 

 

Fyzika 

1.17 Zákon vzájemného působení dvou těles 

Přečíst text v učebnici na stranách 64. – 66. Z těchto stránek udělat výpisky do sešitu. Nakreslit 

obrázek 1.73 na straně 66. Práci vyfotit a poslat do 7. února na mail: jirasek@chelcickeho.cz. 

On-line vyučování je podle rozvrhu. 

 

 

mailto:jirasek@chelcickeho.cz


Matematika 

Úkol odevzdejte nejpozději do 7.2.2021 do 23:00 

Racionální čísla I 

Po písemce začneme s kapitolou Racionální čísla, ve které se vrátíme ke zlomkům. Zopakujte 

si názvosloví s nimi spojené (čitatel, jmenovatel, základní tvar, …) a operace se zlomky – 

sčítání, odčítání, krácení, rozšiřování, převod zlomku na desetinné číslo a naopak, převod 

zlomku na smíšené číslo a naopak. 

1. Zkraťte na základní tvar:  

a)  
28

8
 = 

b)  
42

112
  = 

2. Rozšiřte na zlomky se jmenovatelem 200: 

a) 
3

10
 

b) 
2

15
 

3. Spočítejte: 

a) 
3

7
 + 

2

7
 = 

b) 
4

9
 + 

1

6
 = 

c) 
11

12
 - 

7

12
 = 

d) 
1

4
 - 
2

9
 = 

4. Převeďte zlomky na desetinná čísla: 

a) 
5

8
 = 

b) 
5

6
 = 

 

5. Převeďte desetinná čísla na zlomky: 

a) 0,3 

b) 0,64 

6. Převeďte zlomky na smíšená čísla: 

a) 
15

10
 = 



b) 
50

7
 = 

7. Převeďte smíšená čísla na zlomky: 

a) 1
1

4
 = 

b) 2
3

7
 = 

 

 

Ruština 

PRÁCE V ONLINE HODINĚ: 7. LEKCE 

1. Opakování formou online kvízu – písmena azbuky a nová slovíčka (str. 20 v učebnici) 

2. Lekce 8. – nová slovíčka, čtení 

3. Písmenka К, О, В, T, U – jak písmenka v azbuce psát psacím písmem, instrukce, video, 

nacvičování. 

 

 

 

SAMOSTATNÁ PRÁCE (Práci vyfotografuj a pošli na email do čtvrtka do 12:00) 

  

1. (5 min.) Zopakuj si slovní zásobu z lekce 7 nejprve sám(a). 

2. (10 minut) Nyní si slovíčka procvičíme. Zavři si učebnici i slovníček. Do sešitu si napiš 

AZBUKOU tiskacím písmem následující slovíčka v ruštině: Lístek do kina, jízdní kolo, 

skateboard, panenka, míč, dárek.  

3. (5 min.) Nyní si otevři slovníček a každé slovíčko si zkontroluj a oprav jinou barvou, než 

kterou jsi psal. Chyby podtrhni.  

4. (5 min.) Všechna slova, kde jsi našel chybu napiš znovu 

5. (5 minut) Napiš si nová slovíčka a fráze do slovníčku. Najdeš je na s. 17 v pracovním sešitě. 

Slovíčka se nauč (domácí úkol). 

6. (15 min.) Udělej cvičení v pracovním sešitě s. 14/4. 

 

 

 

 

Všechny splněné úkoly vyfotografuj a pošli na email: havlicek@chelcickeho.cz nejpozději do čtvrtka do 12:00). 

 

 

 

 

mailto:havlicek@chelcickeho.cz

